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Záverečný účet obce Jankovce a rozpočtové hospodárenie  

za rok 2016 
Obec Jankovce podľa príslušných ustanovení zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. predkladá  údaje o rozpočtovom hospodárení 

súhrnne spracované do záverečného účtu obce. 

Záverečný účet obce podľa § 16 ods. 5 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy obsahuje najmä údaje: 

A – o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 ods. 3 v súlade s rozpočtovou klasifikáciou, 

B – bilanciu aktív a pasív, 

C -  prehľad o stave a vývoji dlhu, 

D – údaje o hospodárení príspevkových organizácií v ich pôsobnosti, 

E -  prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4  v členení podľa jednotlivých  

       príjemcov, ak nie sú obcou zverejnené iným spôsobom   

F –  údaje o nákladoch a výnosoch v hlavnej a podnikateľskej činnosti, 

G – hodnotenie plnenia programov obce 

 

A. O PLNENÍ ROZPOČTU v členení podľa § 10 ods. 3 v súlade s rozpočtovou 

klasifikáciou 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v z. n p. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako vyrovnaný a  kapitálový  rozpočet ako schodkový.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.   

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2015 uznesením č.6/2015 

Rozpočet bol upravený a zmenený päťkrát: 

- prvá      zmena   schválená dňa  19.02.2016   uznesením č. 1/2016 

- druhá    zmena   vykonaná dňa   07.03.2016   starostom obce 

- tretia     zmena   schválená dňa  22.04.2016   uznesením č.2/2016 

- štvrtá    zmena   schválená dňa  24.06.2016   uznesením č.3/2016 

- piata     zmena   schválená dňa  14.09.2016   uznesením č.4/2016 

- šiesta    zmena   schválená dňa  21.10.2016   uznesením č.5/2016 

- siedma  zmena   schválená dňa  09.12.2016   uznesením č.6/2016 

 

Celkový rozpočet 
(údaje v €)

Schválený rozpočet Upravený rozpočet

        Príjmy celkove 97 280 103 698

     (bežné + kapitálové+finančné operácie)

                           Výdavky celkove 97 280 97 948

     (bežné + kapitálové+finančné operácie)

                         Hodpodárenie obce: 0 5750

      vyrovnaný rozpočet, prebytkový rozpočet

 

 

http://www.zakonypreludi.sk/zz/2004-583#f6278175
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V zmysle zákona č. 583/2004 Z. z.  o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n p. bol rozpočet Obce Jankovce na rok 2016 

zostavený a schválený ako vyrovnaný.  

 

Bežný rozpočet    
údaje v € 

                                             Schválený rozpočet                        Upravený rozpočet 

Bežné príjmy                                84.980,-                                           91.982,- 

Bežné výdavky                             84.980,-                                           91.982,- 

Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2016 – 12/2016 
                                                                
 
                    

Kapitálový rozpočet 
   údaje v € 

                                             Schválený rozpočet                        Upravený rozpočet 

Kapitálové príjmy                                   0,-                                               0,- 

Kapitálové výdavky                        12.300,-                                        5.966,- 

 Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2016 – 12/2016 
                                                                       
 
 
               

Finančné operácie 
   údaje v € 

                                             Schválený rozpočet                        Upravený rozpočet 

Príjmy                                              12.300,-                                        11.716,- 

Výdavky                                                   0,-                                                   0,- 

Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2016 – 12/2016 

 

 

I. Plnenie rozpočtu príjmov za rok 2016 

 

Čerpanie príjmovej časti rozpočtu 

(údaje v €) 

                             Upravený rozpočet         Skutočnosť naplnenia          %  plnenia 

                               príjmov celkove                príjmov celkove                                        

Bežné príjmy                          91.982,-                                 91.877,29                          99,89 

Kapitálové príjmy                          0,-                                         0,-                           

Finančné operácie                 11.716,-                                 11.700,15                          99,86     

Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2016 – 12/2016 

 

 

1.Bežné príjmy 

Príjmy bežného rozpočtu tzv. vlastné predstavovali daňové príjmy a nedaňové príjmy. 

Ostatné príjmy boli tvorené dotáciami zo ŠR 
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Plnenie bežných príjmov (údaje v €) 

Príjmová časť: 

 

Údaje v tabuľke sú v €, viď. Plnenie rozpočtu 00/2016 – 12/2016 

Položka Popis Rozpočet Skutočnosť k % plnenia 

položky po 31.12.2016 rozpočtu po

zmenách zmenách

111
Výnos dane z príjmov poukázaný 

územnej samospráve 79 195 79 272,28 100,10

121 Daň z nehnuteľnosti 3 766 3 763,61 99,94

133 Daň za psa 160 156,04 97,53

133 Daň za komunálne odpady 1 457 1 456,12 99,94

212 Príjmy z prenájmu 356 325,53 91,44

221 Ostatné poplatky 300 235,00 78,33

223 Prieskumné územie 214 213,76 99,89

223 Recyklačný fond 219 219,00 100,00

223
Kuka nádoby, vrecia na odpad, 

miestny rozhlas 170 105,00 61,76

223 Poplatky a platby za stravné 1 135 1 134,72 99,98

242 Úroky z vkladov 10 5,71 57,10

292 Ostatné poplatky 453 445,28 98,30

312 Transfery 4 096 4 095,04 99,98

312 Transfery - prenesený výkon 451 450,20 99,82

Bežné príjmy spolu: 91 982 91 877,29 99,89

 

      Údaje v tabuľke sú v €.   

                                                 Rozpočet po                Skutočnosť                % plnenia 

                                                     zmenách 

                                             

      Daňové príjmy                      84.578,-                     84.648,05                      100,08 

      Nedaňové príjmy                    2.857,-                       2.684,-                          93,94 

      Transfery (dotácie)                 4.547,-                      4.545,24                        99,96 

Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2016 – 12/2016    

 

 

1.1  Daňové príjmy tvoria najstabilnejšiu a najvýznamnejšiu zložku rozpočtu obce. 

Plnenie daňových príjmov (údaje v €)     

                                                    Rozpočet po zmenách        Skutočnosť         % plnenia 

Daň z príjmov FO                                  79.195,-                      79.272,28              100,10     

Daň z pozemkov, stavieb                         3.766,-                        3.763,61               99,94 

Dane: za psa, TKO                                   1.617,-                        1.612,16               99,70 

Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2016 – 12/2016  
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Komentár k významným položkám daňových príjmov: 

 

1.1.1. Najväčší podiel na daňových príjmoch má výnos dane z príjmov poukazovaný 

územnej samospráve, tzv. podielové dane zo štátneho rozpočtu (údaje v €): 

 

Rozpočet po zmenách                        Skutočnosť                                  % plnenia 

           79.195,-                                      79.272,28                                        100,10   

 

1.1.2. Prehľad čerpania dane z nehnuteľnosti (údaje v €) 

 

Daň                 Rozpočet po zmenách                 Skutočnosť                     % plnenia      

Z pozemkov              3.081,-                                 3.079,86                           99,96 

Zo stavieb                    685,-                                    683,75                            99,82 

Z bytov                            0,-                                        0,-                                  0 

 

1.1.3. Prehľad vývoja poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad (údaje v €) 

 

Rok                Rozpočet po zmenách                 Skutočnosť                     % plnenia      

2012                            1.525,-                                 1.524,25                            99,95 

2013                            1.555,-                                 1.552,48                            99,84 

2014                            1.573,-                                 1.572,69                            99,98 

2015                            1.526,-                                 1.525,10                            99,94 

2016                            1.457,-                                 1.456,12                            99,94  

 

1.2  Nedaňové príjmy sú tvorené  príjmami z vlastníctva majetku, z administratívnych   

      poplatkov a ostatných poplatkov. 

Plnenie nedaňových príjmov (údaje v €)     

                                                    Rozpočet po zmenách        Skutočnosť         % plnenia 

Príjmy z vlastníctva majetku                   356,-                             325,53                    91,44 

Administratívne poplatky                     

a iné poplatky a platby                          2.501,-                          2.358,47                    94,30 

 

Komentár k významným položkám nedaňových príjmov: 

 

1.2.1. Príjmy z vlastníctva majetku tvoria príjmy obce za prenájom pozemkov, školského  

          bytu, za prenájom Kultúrneho domu na oslavy, svadby a za prenájom Domu Nádeje. 

1.2.2. Príjmy z ostatných poplatkov, t.j. overovanie podpisov a listín, za stravné, za relácie  

          v miestnom rozhlase, poplatok za vydanie rybárskych lístkov a za stavebné konania. 

1.2.3. Príjem z dobropisov je preplatok za elektrickú energiu obce za rok 2015 a príjem  

          z vratiek je preplatok z ročného zúčtovania zdravotného poistenia za rok 2015. 
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1.3 Granty a transfery (bežné) 

Plnenie transferov (údaje v €)     

Poskytovateľ              Rozpočet po  zmenách        Skutočnosť                     Účel 

OÚ Humenné                             90,-                               89,76                      REGOB 

OÚ Humenné                               9,-                                 9,-            Dot. na register adries 

ÚPSVaR Humenné                2.872-                           2.871,68     Fin.pr.na podp.zamestnanosti   

MF SR                                    1.224,-                         1.223,36             Voľby do NR SR  

OÚ Prešov                                326,-                             326,-         Dot.na predškolskú výchovu  

OÚ Prešov                                  26,-                               25,44      Dot.-prenes.výkon-život.pr. 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2.Kapitálové príjmy 

 

Obec Jankovce v roku 2016 nemala žiadne kapitálové príjmy. 

  

 (údaje sú v €) 

                                       Rozpočet po zmenách          Skutočnosť                   % plnenia 

                                                        0,-                                  0,-                               

 

3.Finančné operácie 

 

Príjmy finančných operácií tvorili peňažné prostriedky z rezervného fondu obce. 

 

Obec v roku 2016 nečerpala žiaden úver. 

 

                                     Rozpočet po zmenách          Skutočnosť                   % plnenia 

Prostr. z rezerv.fondu                 11.716,-                     11.700,15                           99,86 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva  č.3/2016 zo dňa 24.6.2016 a č.4/2016 zo  dňa 14.9.2016, 

bolo schválené použitie a presun finančných prostriedkov rezervného fondu nasledovne: 

- vo výške 9.800,- Eur na odstránenie havarijného stavu objektu Garáž-požiarna zbrojnica 

- vo výške 3.000,- Eur na rekonštrukciu a modernizáciu Kultúrneho domu 

- vo výške 5.700,- Eur na výstavbu obecného vodovodu 

- vo výške 1.200,- Eur na projektovú dokumentáciu na rozvoj obce 

- vo výške     906,- Eur na prístrešky pre Kultúrny dom 

 

V skutočnosti bolo plnenie vo výške 11.700,15 Eur: 

- vo výške 7.737,88 Eur na odstránenie havarijného stavu objektu Garáž-požiarna zbrojnica 

- vo výške 2.656,27  Eur na rekonštrukciu a modernizáciu Kultúrneho domu 

- vo výške    400,- Eur na projektovú dokumentáciu na rozvoj obce 

- vo výške     906,- Eur na prístrešky pre Kultúrny dom 
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II. Plnenie rozpočtu výdavkov za rok 2016 

Čerpanie výdavkovej časti rozpočtu 

(údaje v €) 

                             Upravený rozpočet         Skutočnosť naplnenia          %  plnenia 

                               výdavkov celkove             výdavkov celkove                                        

Bežné výdavky                          91.982,-                               83.834,30                          91,14 

Kapitálové výdavky                    5.966,-                                 5.871,04                          98,41 

Finančné operácie                              0,-                                         0,-                               0     

Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2016 – 12/2016 

 

 

1. Bežné výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 

Výdavková časť: 

 

Údaje v tabuľke sú v €, viď. Plnenie rozpočtu 00/2016 – 12/2016 

Položka Popis Rozpočet Skutočnosť k % plnenia 

položky po 31.12.2016 rozpočtu po

zmenách zmenách

0.1.1.1. Výkonné a zákonodárne orgány 43 403 41 619,00 95,89

61. Mzdy,platy a ost. osobné vyrovn.,odmeny 23 350 23 343,86 99,97

62. Poistné a príspevky 8 702 8 540,21 98,14

zamestnávateľa do poisťovní

631 Cestovné náhrady 700 500,53 71,5

632 Energie,telefón,internet,poštovné 3 306 2 964,36 89,67

633 Materiál-všeobecný,prevádzk.zar,softvér 2 006 1 754,70 87,47

noviny,časopisy,reprez.,interiérové vybav.

635 Údržba softvéru 230 229,44 99,74

637 Služby-všeobecné,špeciálne,prídel doSF, 4 639 3 878,19 83,6

stravovanie,odmeny posl.,školenia,poistné

641 Obci 170 135,50 79,71

642 Na členské príspevky 300 272,21 90,74

0.1.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 400 370,16 92,54

637 Služby - poplatky bankám 400 370,16 92,54

0.1.6.0 Všeobecne verejné služby-voľby NR SR 1224 1223,36 99,95

61. Mzdy,platy a ost. osobné vyrovn.,odmeny 50 50 100

62. Poistné a príspevky 20 19,84 99,2

zamestnávateľa do poisťovní

631 Cestovné náhrady 0 0 0

632 Energie, poštovné 68 68,1 100,15

633 Materiál, reprezentačné 65 65,03 100,05

634 Prepravné 11 10,94 99,45

637 Služby-odmeny,stravov.,cest.náhr.,vrátky 1 010 1 009,45 99,95
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Položka Popis Rozpočet Skutočnosť k % plnenia 

položky po 31.12.2016 rozpočtu po

zmenách zmenách

0.3.2.0 Ochrana pred požiarmi 259 144 55,60

637 Služby-technik požiarnej ochrany 259 144 55,60

0.4.5.1 Cestná doprava 0 0 0

633 Všeobecný materiál 0 0 0,00

0.5.1.0 Nakladanie s odpadmi 2419 2054,65 84,94

633 Materiál-vrecia na odpad a harmonogr. 50 0 0

637 Služby-vývoz odpadu, sprac.hlásení 2 369 2 054,65 86,73

0.5.6.0 Ochrana život.prostr.inde neklasif. 26 25,44 97,85

641 SOcÚ Ptičie -na úhr.nákl.prenes.výk.-ŽP 26 25,44 97,85

0.6.2.0 Rozvoj obci 13470 11905,77 88,39

62. Poistné a psípevky zamestnávateľa 220 3,6 1,64

do poisťovní z dohody o vyk.práce

633 Všeob.mat.-stavebný,náradie,prac.odevy,obuv 1 940 1 280,74 66,02

obuv, palivá do kosačiek

634 Prepravné 150 0 0,00

635 Oprava garáže-pož.zbrojnica-havar.stav 7 450 7 442,16 99,89

637 Služby-DoVP,vš.služby.špeciál.služby 3 710 3 179,27 85,70

0.6.4.0 Verejné osvetlenie 948 801,51 84,55

632 Energie 648 648 100,00

633 Všeobecný materiál-náhr.diely 100 53,51 53,51

635 Rutinná a štandardná údržba 200 100 50,00

0.8.1.0 Rekreačné a športové služby 443 393,92 88,92

633 Palivá do kosačiek 23 22,5 97,83

637 Služby-športové akcie v obci 420 371,42 88,43

0.8.2.0 Kultúrne služby 4120 2381,01 57,79

633  Príbory a taniere do kuchyne v sále KD 1 050 601,45 57,28

635 Výmena okien  na budove KD 1 786 772,6 43,26

637 Služby- kultúrne akcie v obci, Deň matiek, 1 284 1 006,96 78,42

Mesiac úcty k starším, Mikuláš

0.8.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 355 135,94 38,29

633 Mat. na údržbu miestn. rozhlasu 152 51,16 33,66

635 Rutinná a štand.údržba miestn.rozhlasu 150 32 21,33

637 Poplatky-SOZA, Slovgram 53 52,78 99,58

0.8.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 1432 781,92 54,6

632 Energie - Dom Nádeje 252 252 100

633 Všeobec.mat.-čalúnené dosky na lavice 430 430 100

635 Údržba budovy Domu Nádeje 600 0 0

637 Vš.služby-dezinf.chl.boxu, akt.dát evid. 150 99,92 66,61
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Položka Popis Rozpočet Skutočnosť k % plnenia 

položky po 31.12.2016 rozpočtu po

zmenách zmenách

0.9.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie - MŠ 23233 21797,62 93,82

61. Mzdy,platy a ost. osobné vyrovn.,odmeny 12 504 12 465,89 99,7

62. Poistné a príspevky 4 592 4 544,67 98,97

zamestnávateľa do poisťovní

631 Cestovné náhrady 100 85,88 85,88

632 Energie 2 311 2 203,48 95,35

633 Materiál-vš.,učeb.pomôcky,hračky,tonery,kanc.potr.1 246 843,6 67,7

634 Prepravné- na školské akcie 30 30 100

635 Údržba budovy a zariadení MŠ 500 0 0

637 Služby-vš.služby,stravovanie,poistné,SF 1 950 1 624,10 83,29

0.9.5.0 Vzdelávanie nedef.podľa úrovne-CVČ 150 120 80

641 Príspevok rozpočtovej organizácii 150 120 80,00

642 Príspevok súkromnej škole 0 0 0,00

1.0.2.0 Staroba 100 80 80

637 Posudky 100 80 80,00

Bežné výdavky spolu: 91 982 83 834,30 91,14

 

2. Kapitálové výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 
 

Údaje v tabuľke sú v €, viď. Plnenie rozpočtu 00/2016 – 12/2016 

Položka Popis Rozpočet Skutočnosť k % plnenia 

položky po 31.12.2016 rozpočtu po

zmenách zmenách

0.6.2.0 Rozvoj obcí 400 400 100

716 Prípravná a projekt.dokument. 400 400 100

0.8.1.0 Rekreačné a športové služby 600 598,89 99,82

717001 Prístrešok na rekreáciu pre občanov 600 598,89 99,82

0.8.2.0 Kultúrne služby 3 566 3 562,27 99,9

717002 Prístrešky a chodníky - KD 3 566 3 562,27 99,9

0.8.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 1 400 1309,88 93,56

713004 Nákup ústredne obecného rozhlasu 1 400 1 309,88 93,56

Kapitálové výdavky spolu 5 966 5 871,04 98,41

 

 

3.Výdavkové finančné operácie 

 

Obec v roku 2016 nemala žiadne výdavkové finančné operácie. 

 

Obec Jankovce za rok 2016 dosiahla skutočné príjmy vo výške 103.577,44 €. Boli to bežné 

príjmy, kapitálové príjmy a finančné operácie. 

Obec Jankovce za rok 2016 dosiahla skutočné výdavky vo výške 89.705,34 €.  Boli to bežné 

výdavky a kapitálové výdavky. 
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Výdavky na mzdy, odmeny v roku 2016 tvorili  45,09 % celkových výdavkov bežného 

rozpočtu. Výdavky na poistné a príspevky do poisťovní v roku 2016 tvorili 15,64 % 

celkových výdavkov bežného rozpočtu.  

Veľkú časť výdavkov Obce Jankovce tvorili v roku 2016 výdavky na elektrickú energiu 

5.440,42 €, výdavky na prevádzku Materskej školy v obci  21.797,62 €, pričom obec 

vlastnými silami zabezpečuje časť chodu Materskej školy, hlavne v oblasti údržby budovy 

a areálu MŠ. 

 

 

III. Výsledok rozpočtového hospodárenia obce 

      (údaje sú v €) 
Rozpočtové 

hospodárenie obce  

 

Skutočnosť k 31.12.2016  

 
 
Bežné  príjmy obce spolu 91.877,29 

Bežné výdavky obce spolu 83.834,30 

Bežný rozpočet -rozdiel 8 042,99 

Kapitálové príjmy obce spolu 0,00 

Kapitálové  výdavky obce  spolu 5.871,04 

Kapitálový rozpočet - rozdiel -5.871,04 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 2.171,95 

Vylúčenie z prebytku – sociálny fond 95,56 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 2.076,39 

Príjmové finančné operácie  11.700,15 

Výdavkové finančné operácie 0,00 

Rozdiel finančných operácií 11.700,15 

PRÍJMY SPOLU   103.577,44 

VÝDAVKY SPOLU 89.705,34 

Hospodárenie obce  13.872,10 

Vylúčenie z prebytku – sociálny fond 95,56 

Upravené hospodárenie obce 13.776,54 

 

 

Výsledok rozpočtového hospodárenia obce za rok 2016 

(údaje sú v €) 

                         Rozpočet                   Príjmy skutočné              Výdavky skutočné 

                    Bežný rozpočet                      91.877,29                              83.834,30 

                Kapitálový rozpočet                           0,00                                5.871,04 

 

Bežné príjmy    91.877,29 € + kapitálové príjmy              0,-       €   =     91.877,29 €. 

Bežné výdavky 83.834,30 € + kapitálové výdavky    5.871,04    €   =     89.705,34 €. 

                     Výsledok rozpočtového hospodárenia:     prebytok  =          2.171,95 €. 
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Prebytok rozpočtu v sume 2.171,95 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky zo sociálneho fondu podľa zákona č.152/1994 Z.z. o sociálnom fonde (obec 

nemá zriadený samostatný bankový účet v banke) v sume 95,56 €, teda v konečnej výške 

2.076,39 €  navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu. 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 11.700,15 € navrhujeme použiť na tvorbu rezervného 

fondu. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2016 vo výške 

13.776,54 €.  

 

 

Obec Jankovce v roku 2016 tvorila v súlade s platnou legislatívou vlastné mimorozpočtové 

fondy: sociálny fond a rezervný fond (údaje sú v €): 

 

Názov fondu            Počiatočný stav          Tvorba         Čerpanie             Konečný stav       

                                     k  1.1.2016                                                                   k 31.12.2016 

 

Sociálny fond                274,58                     320,51             224,95                     370,14 

Rezervný fond          12 371,-                   10 223,12       11 700,15                 10 893,97 

 

Sociálny fond 

 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre 

zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zákona č. 553/2003 Z.Z 

o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a vnútorný 

predpis č. 2/2014 Tvorba a použitie sociálneho fondu a od októbra 2016 vnútorný predpis     

č. 2/2016 Vnútorný predpis o tvorbe a použití sociálneho fondu. 

V roku 2016 bol prídel do sociálneho fondu vo výške 320,51 €. Čerpanie sociálneho fondu 

bolo vo výške 224,95 €  ako príspevok na stravovanie vo forme jedálnych kupónov pre 

zamestnancov Obecného úradu a Materskej školy. 

 

 

Rezervný fond  

 

Pre účely výpočtu rezervného fondu je potrebné brať do  úvahy aj finančné operácie obce. 

Obec Jankovce nevedie finančné prostriedky  rezervného fondu na samostatnom bankovom 

účte, ale na bežnom účte obce. Prostriedky rezervného fondu (účet rezervného fondu -

221101) sú analyticky vyčlenené z finančných prostriedkov obce. 
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V roku 2016 sa čerpali z rezervného fondu finančné prostriedky vo výške 11.700,15 €.  

Na bežné výdavky – odstránenie havarijného stavu objektu Garáž – požiarna zbrojnica bolo 

použitých 7.737,88 € a na kapitálové výdavky 3.962,27 €.   

 

Na základe Súvahy k 31.12.2016, má obec finančné prostriedky (bankové účty a pokladne) vo 

výške 25 040,65 €. Rezervný fond je v plnej výške krytý finančnými prostriedkami obce. 

 

 

 

B . BILANCIA AKTÍV A PASÍV 

 

Aktíva, t.j. majetok spolu podľa účtovnej závierky k 31.12.2016 predstavujú sumu 

613 714,68 €. 

Pasíva, t.j. vlastné zdroje krytia a záväzky podľa účtovnej závierky k 31.12.2016 

predstavujú sumu 613 714,68 €. 

 Viď príloha č. 2 výkaz – Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01. 

 

 

Členenie aktív: 

Údaje sú v € 

Zostatková Bezprostredne

Nadobúdacia cena k predch.

Aktíva cena Oprávky 31.12.2016 účtovné

brutto korekcia netto obdobie

Majetok spolu  v tom: 888862,36 275147,68 613714,68 616651,92

Neobežný majetok v tom: 863338,36 275147,68 588190,68 592775,40

Dlhodobý nehmotný majetok 780,06 780,06 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok 813 769,00 274 367,62 539401,38 543986,10

Dlhodobý finančný majetok 48 789,30 0,00 48789,3 48789,30

Obežný majetok   v tom: 25193,08 0 25193,08 23467,94

Zásoby 25,44 0,00 25,44 27,60

Zúčtovanie medzi subjektami 0,00 0,00 0,00 0,00

verejnej správy

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé pohľadávky 125,49 0,00 125,49 566,69

Finančné účty 25042,15 0,00 25042,15 22873,65

Poskyt.návrat.fin.výpomoci dlh. 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskyt.návrat.fin.výpomoci krát. 0,00 0,00 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 330,92 0,00 330,92 408,58
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Členenie pasív:  

Údaje sú v € 

Pasíva Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

r.2016 r.2015

Vlastné imanie a záväzky 613714,68 616651,92

Vlastné imanie  v tom: 347160,22 349553,05

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00

Fondy 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia 347160,22 349553,05

Záväzky  v tom: 1713,70 1703,24

Rezervy 480,00 480,00

Zúčtovanie medzi subjektami 0,00 0,00

verejnej správy

Dlhodobé záväzky 370,14 274,58

Krátkodobé záväzky 863,56 948,66

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 264840,76 265395,63

 

 

 

 

Bilancia pohľadávok 

 

Stav pohľadávok je k 31.12.2016 vo výške  125,49 €. 

 

Ide o pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a ostatné pohľadávky, konkrétne: 

 

- pohľadávky z nedaňových príjmov vo výške  113,60 €, ide o pohľadávku voči  

  objednávateľovi pohrebu, ktorý sa konal na konci decembra..  

   

- ostatné pohľadávky vo výške 11,89 €,  ide o pohľadávku voči Východoslovenskej  

  energetike – preplatok za elektrickú energiu obce za rok 2016. 

 

Prehľad vývoja pohľadávok za rok 2015 a 2016 (údaje sú v €): 

Pohľadávky                                                  2015                                   2016 

Pohľadávky celkove, v tom:                      566,69                               125,49 

Do lehoty splatnosti                                     566,69                               125,49 

Po lehote splatnosti                                          0,00                                 0,00                    

Premlčané                                                        0,00                                 0,00 

Odpísané v priebehu roka                                0,00                                 0,00   
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C. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU 

 

Predložený prehľad poskytuje údaje o stave dlhu k 31.12.2016 (spolu s porovnaním stavu 

k predchádzajúcemu obdobiu) 

 

Údaje sú v € 

Záväzky 2015 2016

Záväzky celkove, v tom: 1 223,24 1 233,70

Krátkodobé 948,66 863,56

Dlhodobé 274,58 370,14

Bankové úvery 0,00 0,00

Záväzky (bez úveru) 2015 2016

Záväzky celkove, v tom: 1 223,24 1 233,70

Do lehoty splatnosti 1 223,24 1 233,70  
 

Faktúry od dodávateľov  v sume  863,56 € budú uhradené v roku 2017, ide o faktúry ktorých 

náklad patrí do roku 2016, ale obci boli doručené až v januári 2017. Obec ich teda eviduje 

v záväzkoch a na ich úhradu  má dostatočné finančné krytie. 

 

 

D. ÚDAJE  O HOSPODÁRENÍ  PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ V ICH 

POSOBNOSTI 

 

Obec Jankovce nemá zriadenú príspevkovú ani rozpočtovú organizáciu vo svojej pôsobnosti. 

 

 

E. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH 

 

V roku 2016 Obec Jankovce neposkytla žiadne dotácie fyzickým ani právnickým osobám- 

podnikateľom. 

 

 

F. ÚDAJE O NÁKLADOCH A VÝNOSOCH  V HLAVNEJ  A PODNIKATEĽSKEJ 

ČINNOSTI 

 

Obec Jankovce dosiahla za účtovné obdobie roku 2016  

výnosy   –  účtovná trieda 6    v hodnote    91.454,29 € 

náklady  -  účtovná trieda 5     v hodnote    93.847,12 € 

výsledok hospodárenia medzi nákladmi a výnosmi je -2.392,83 € 

viď Výkaz ziskov a strát k 12/2016 

 

Obec Jankovce nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
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G. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV OBCE 

 

Obec Jankovce, na základe uznesenia OZ č. 7/2013  zo dňa 13.12.2013 a následne 

preschválením  uznesením OZ č.2/2014 zo dňa 7.5.2014, v súlade so zákonom 583/2004, § 4 

odst.5 od roku 2014  neuplatňuje program obce - nevyhotovuje programový rozpočet, keďže 

Obec Jankovce je obec do 2000 obyvateľov. 

 

 

 

 


